Cuadro de Metrajes - Anexo I, que se agrega y forma parte de este Contrato y sustituye al del 

contrato de fecha 21 de febrero de 2025. 

TERCERO – PRECIO 

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto básico del contrato de 

fecha 21 de febrero de 2025 de $100.605.074,13.- (pesos uruguayos cien millones seiscientos 

cinco mil setenta y cuatro con 13/100) sin impuestos. Considerando lo anterior, el monto total 

contratado asciende a la suma de $583.594.215,69.- (pesos uruguayos quinientos ochenta 

y tres millones quinientos noventa y cuatro mil doscientos quince con 69/100), sin 

impuestos, de acuerdo con los precios unitarios indicados en los Cuadros de Metrajes, que se 

agrega y forma parte del presente Contrato. 

CUARTO – MONTO IMPONIBLE 

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto imponible de jornales 

básicos del contrato de fecha 21 de febrero de 2025 de $13.033.868,59 (pesos uruguayos trece 

millones treinta y tres mil ochocientos sesenta y ocho con 59/100) sin impuestos. Considerando 

lo anterior el monto imponible total es de $71.769.607,24 (pesos uruguayos setenta y un 

millones setecientos sesenta y nueve mil seiscientos siete con 24/100). 

QUINTO - PLAZO  

El plazo de la presente Ampliación de Contrato es de 24 (veinticuatro) meses contados desde 

el mes de enero de 2026 finalizando en el mes de diciembre de 2027 inclusive, de acuerdo con 

lo previsto en el Plan de Trabajo y Preventivo Flujo de Fondos (PDT y PFF), que se agrega y

[...]

mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente. 

SEXTO – GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO 

El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento de contrato, mediante seguro de Banco 

de Seguros del Estado, póliza N° 6112934/0 por un monto de US$ 126.000.- (ciento veintiséis 

mil con 00/100 dólares americanos).  

La misma deberá de ser renovada de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones, 

Sección 5, clausula 43.2 literal c. 

SEPTIMO - PREVISIONES VARIAS  

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los